SINDICATO DOS JORNALISTAS PROFISSIONAIS DE LONDRINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - 39º CONGRESSO DA FENAJ

O Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina com endereço à Rua Samuel Wainer, Nº

17, Jardim Mediterrâneo, Londrina-PR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, por sua

presidente ao final firmada, vem convocar, na forma das normas estatutárias aplicáveis, os

jornalistas sindicalizados e em dia com suas obrigações com a entidade para assembleia geral

extraordinária.

A assembleia será realizada no dia 02 de setembro de 2021, quinta feira, às 19 (dezenove)

horas em primeira convocação, com a maioria dos jornalistas e às 19h30 (dezenove e trinta)

com qualquer número de presentes, para deliberar sobre a pauta abaixo.

O encontro será realizado através da Plataforma Meeting e o link será enviado a todos que se

cadastrarem previamente pelo e-mail contato@jornalistasnortepr.org.br.

Pauta:

1) Eleição de Delegados ao 39º Congresso da Fenaj, a ser realizado nos dias 17, 18, 24, 25 e 26

de setembro deste ano, em plataforma digital.

Londrina, 30 de agosto de 2021.

Ticinanna da Cunha Mujalli

Presidente